
Pravidla k uzavírání darovacích smluv s nově 

přihlášenými občany na území Třemošnice 
nebo místních částí

Směrnice č.5/2021 Pravidla k uzavírání darovacích 
smluv s nově přihlášenými 

občany na území Třemošnice 
nebo místních částí

Platnost od 1. 1. 2022

Zpracovala : RNDr. Jana Kočová - tajemnice listopad 2021

Schváleno : Radou Města Třemošnice dne 20. 12. 2021, 
usnesením č. RM/ 248/2021
Účinnost: 1. 1. 2022



Rada města Třemošnice v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sbv o 
obcích ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na platné usnesení Zastupitelstva města 
Třemošnice o schválení výzvy „Staň se občanem města Třemošnice!"

vydává

Směrnici č. 5/2021
Pravidla k uzavírání darovacích smluv s nově přihlášenými 

občany na území Třemošnice nebo místních částí

i.
Základní ustanovení

1. 1. Zastupitelstvo města Třemošnice schválilo dne 8. 12. 2021 usnesením č. ZM/59/2021 
výzvu
„Staň se občanem města Třemošnice!", ve které vyzývá občany, kteří žijí na území města 
Třemošnice nebo místních částí a nejsou přihlášeni k trvalému pobytu, aby tak učinili.

1.2. Směrnice upravuje pravidla pro uzavírání darovacích smluv a poskytování finančního daru 
občanům, kteří se poprvé přihlásí k trvalému pobytu na území města Třemošnice nebo 
místních částí.

2.
Výše finančního daru

2.1. Výši finančního daru schválilo Zastupitelstvo města Třemošnice v rámci výzvy „Staň se 
občanem města Třemošnice!" a činí 5 000,- Kč.

2.2. Finanční dar přísluší každému nově přihlášenému občanovi, který se vTřemošnici 
přihlašuje, který neměl posledních 10 let trvalý pobyt vTřemošnici nebo v místní části. 
Poskytnutí finančního daru se vztahuje i na nezletilé děti přihlášeného občana.

2.3. Finanční dar se poskytne nově přihlášenému občanovi, pokud tak učiní v kalendářním roce 
2022.

2.4. Poskytnutí finančního daru se nevztahuje na narozené dítě, jehož matka má trvalý pobyt 
v Třemošnici nebo v místní části.

2.5. Finanční dar se poskytne v hotovosti nebo převodem na účet nově přihlášeného občana 
nejpozději do 3 měsíců od přihlášení k trvalému pobytu na základě uzavřené darovací 
smlouvy, pokud je občan v době podpisu darovací smlouvy stále občanem města Třemošnice.



3.

Uzavírání darovací smlouvy

3.1. Nově přihlášený občan je povinen požádat Městský úřad o uzavření darovací smlouvy do 
dvou měsíců od přihlášení k trvalému pobytu, pokud je stále občanem města Třemošnice.

3.2. Uzavření darovacích smluv schvaluje Rada města Třemošnice na základě kladného 
vyjádření pracovnice oddělení matriky o trvání trvalého pobytu příslušného občana.

3.3. Na uzavření darovací smlouvy nevzniká právní nárok. Město Třemošnice si vyhrazuje 
právo darovací smlouvu neuzavřít.

4.

Závěrečná ustanovení

4.1. Tato směrnice nabývá účinnosti a platnosti 1. 1. 2022.

4.2. Tuto směrnici schválila Rada Města Třemošnice dne 20. 12. 2021 usnesením č. 
RM/248/2021.

VTřemošnici dne 21. 12. 2021

místostarosta starosta


